"Κοράλλιον, ον, τὸ, Corallium, i. q. Κοράλλιον, Coralium seu Corallum. Multa de hac gemma Orpheus ἐν τῷ περὶ λίθων, scribens ipsum ex herba quadam marina περιούσθαι: (505. 571. 579. 600.) ut et Ovid. Met. v. (iv. 749.) Nunc quoque curalii eadem natura remansit Duritiem tacto capiant ut aere, quodque Vimen in æquore erat, fiat super æquora saxum. Et xv. (416.)— curalium quo primum contigit auras Tempore, durescit: mollis fluit herba sub undis. Et Plin. xxxii. 3. 'Curalio forma est fruticis, color viridis: baccæ ejus candidæ sub aqua ac molles: exemptæ confessim durantur, et rubescunt, quasi corna sativa specie atque magnitudine. Aiunt iactu protinus lapidescere, si vivat: itaque occupari evelliique retibus, aut acri ferramento præcidi: hac de causa curalium vocitatū interpretantur: probatissimum quam maxime rubens et quam ramosissimum.' Cur autem congelet et in lapide durescat aere tacto, prolixè ibi docet Orpheus. Ap. Theophr. quoque de Lap. (c. 67. p. 396.: Τὸ γὰρ κοράλλιον καὶ γὰρ τοιθ' ωσπερ λίθος,

¹ Hanc esse, quam Turchesiam Nostri vocant, Salm. in Solin. p. 202. existimat, secutus Agricolam. Diosc. ίασπις ἀστράψων.

² "Onychinis distincta punctis; quamobrem et cōposita voce ἰασπίν cognovit, Græcis vocatur." Harduin. Salm. in Solin. p. 92. f. sic locum refingit: Est et onychi (sub. similis) jasponyxque vocatur. Præcessit enim, Qnæ ex his smaragdo similis est.

τῇ χρόᾳ μὲν ἐρυθρὸν, περιφερὲς δ', ὡς ἀνὰ φίλα, φύεται scriptum est κουράλιον, ut et ap. Dionys. P. (1103.) Πάντη γὰρ λίθος ἔστιν ἐρυθροῦ κουράλιον. Ap. Plin. vero quibusdam in locis legitur Corallium et Corallum: ut et Auson. (in Mosella) dicit, Quum viles algas et rubra corallia nudat Aestus. Affertur et verbum Κουράλιζειν pro ad curalii colorem vergere: vide supra κοραλλίζειν." H. St. Aretaeus p. 97. fin., Τὸν λίθον τὸν ἐξ ἀλὸς κουράλιον. "Lapidem marinum vocat corallium. At Theophr. l. c. non lapidem, sed quasi lapidem appellat, et mox ei calatum Indicum lapidescentem similem esse natura testatur: τρόπον δέ τινα οὐ πόρρω τούτου τῇ φύεται, καὶ ὁ Ἰνδικὸς καλαμὸς ἀπολιθώμενος. Quibus e verbis patet, hunc non esse plane lapidem, sed quiddam medium inter lapides et plantas, unde a quibusdam λιθόδενδρον fuisse appellatum testatur Dioscor. v. 139." Petit. ad Aretaeum p. 251. Suidas et S. Basil. Hexaem. Homil. vii. p. 95.: Κουράλιον χλόῃ μὲν ἔστιν ἐν τῇ θαλάτῃ, πρὸς ἀέρα δὲ ἔξενεχθὲν, εἰς λίθουν στερρότητα μεταπήγνυται.

"Κουράλιον" vetustiores Græci appellaverunt: ita ap. Theophr. l. c. scribitur. De Latinis quoque antiquiores quique: ut Ovid. l. c.; sic enim scribendum versus lege ostenditur, non coralium. Plinio l. c. curarium est ἀπὸ τῆς κουρᾶς, quod 'ferramento præcidatur' ac veluti fondeatur in mari; quæ interpretatio nullo modo possit convenire voci κοράλλιον, ut recentiores id appellarunt." Salm. in Solin. p. 63. Cf. Bod. ad Theophr. p. 419., et Bernard. ad Theoph. Nonni Epit. cap. 128.